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Sposób wybierania pokładów minerałów, zwłaszcza węgla
w rejonie uskoku

Przedmiotem wynalazku jest sposób wybierania
pokładów minerałów, zwłaszcza węgla w rejonie
uskoku.

Znane sposoby wybierania minerałów, zwłaszcza
węgla w rejonie uskoku polegały na tym, że front
wybierania poszczególnych warstw lub pokładów
był przesunięty o co najmniej pół głębokości zale¬
gania, na przykład 180 metrów powoduje, że dla
zachowania ustępliwego frontu eksploatacyjnego w
poszczególnych warstwach i uniknięcia sumowania
się wpływów na powierzchni, przesunięcie krawę¬
dzi eksploatacyjnych musiało wynosić 90 metrów.
Taki sposób wybierania powodował duże straty

minerału użytecznego i podrażał znacznie koszty
eksploatacji. Celem wynalazku jest opracowanie ta¬
kiego sposobu wybierania złóż w 'rejonie uskoku,
który to sposób umożliwiamy znaczne wyelimino¬
wanie strat złoża z jednoczesnym pełnym zabezpie¬
czeniem warstw nadległych i powierzchni przed
skutkami eksploatacji.
Nieoczekiwanie okazało się, że przez odpowiednie

wzajemne usytuowanie frontów eksploatacyjnych
przy jednoczesnym wybieraniu warstw z dołu do
góry można uzyskać pełne zabezpieczenie warstw
nadległych i powierzchni przed skutkami eksploa¬
tacji, jak i zmniejszyć poważnie straty złoża.
Sposób wybierania według wynalazku polega na

wybieraniu ich w znany sposób kolejno warstwa¬
mi z dołu do góry z zachowaniem odległości mię¬
dzy krawędziami eksploatacyjnymi poszczególnych
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warstw w granicach pomiędzy strefą maksymalne¬
go sumowania się wpływów, a całkowitym ich za¬
nikiem, to jest od 10 do 15 metrów. W następstwie
tego zostanie zachowany ustępliwy front eksploata¬
cyjny po obu stronach uskoku kolejno we wszyst¬
kich pokładach, z tym jednak, że straty złoża pow¬
stałe w wyniku zmniejszenia się odległości kra¬
wędzi eksploatacyjnych w pokładach będą mniej¬
sze przy równoczesnym pełnym zabezpieczeniu
Obiektów na powierzchni.
Pustkę poeksploatacyjną likwiduje się poprzez

podsadzenie jej znaną w istocie zagęszczoną pod¬
sadzką hydrauliczną, przy czym korzystne jest sto¬
sowanie środków przyśpieszających sedymentację
mieszaniny .podsadzkowej, co zapewnia szybkie
uzyskanie podporności stropu.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wybierania pokładów minerałów, zwłasz¬
cza wę^la w rejonie uskoku, znamienny tym, że
wybiera się je w znany sposób kolejno warstwami
z dołu do góry, zachowując przy tym odległości
krawędzi eksploatacyjnych w poszczególnych war¬
stwach w granicach pomiędzy strefą maksymalnego
sumowania się wpływów a całkowitym jego zani¬
kiem, to jest od 10 do H5 metrów, po czym pustkę
poeksploatacyjną likwiduje się znaną w istocie za¬
gęszczoną podsadzką hydrauliczną do zupełnego
wypełnienia przestrzeni wybranej.
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